10                                          20 50
                   Kaltleiter PTC - temperaturbegrenzend
< 85                                       < 85 < 80
ohne                                       ohne ohne
—                                           — —
—                                           — —
13                                          15 15
120…240                               120…240 120…240

4
Beispiel: Serie 7H, Heizleistung 250 W mit Gebläse, für Tragschiene DIN EN 60175 TH35, Spannungsversorgung 230 V AC.
Bestellbezeichnung
Serie
Typ
1 = Montage auf Tragschiene DIN EN 60715 TH35
Gebläse
1 = ohne Gebläse (10 – 20 – 50 – 100 – 150) W
2 = mit Gebläse  (150 – 250 – 400 – 475 – 550) W
Spannungsart
0 = AC (50/60Hz) / DC
8 = AC (50/60Hz)
Betriebsspannung
230 = (120…240) V AC/DC
230 = 230 V AC
Ausführung
1 = Produktlinie 1
Heizleistung
010 =   10 W
020 =   20 W
050 =   50 W
100 = 100 W
150 = 150 W
250 = 250 W
400 = 400 W
475 = 475 W (mit einstellbaren Temperaturregler)
550 = 550 W (mit einstellbaren Temperaturregler)
 8. . . . 2   3   0 7   H  1  2  1  2  5  0
Alle Ausführungen
7H.11.0.230.1010
7H.11.0.230.1020
7H.11.0.230.1050
7H.11.0.230.1100
7H.11.0.230.1150
7H.12.8.230.1150
7H.12.8.230.1250
7H.12.8.230.1400
7H.12.8.230.1475
7H.12.8.230.1550
Allgemeine Angaben
Isolationseigenschaften nach EN 60664-1
Nennspannung des Versorgungssystems (Netz) V AC                                                              230
Bemessungsisolationsspannung V AC                                                            250
Verschmutzungsgrad                                                              3
Isolation an den Anschlüssen
Spannungsfestigkeit zwischen L + N gegen
den metallischen Clip oder das Gehäuse    V AC 50Hz (3s)                                                        2.500
Überspannungskategorie                                                              II
Bemessungs-Stoßspannung (1,2/50 μs) kV                                                            2,5
IV
-2
01
5,
 w
w
w
.fi
nd
er
ne
t.c
om
SERIE
7H Serie 7H - Heizgeräte (10…550) W
G
5